СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от «16 » июля   2012 г.                                                                                                     № 5
"Об утверждении  Положения о порядке
и условиях предоставления основного
и дополнительных оплачиваемых отпусков
главе Леплейского сельского поселения"

                 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ                      «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Республики Мордовия  от 08 июня 2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Уставом Леплейского сельского поселения Зубово – Полянского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Леплейского сельского поселения  -
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления основного и дополнительных
оплачиваемых отпусков главе Леплейского сельского поселения (прилагается).
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник».
И.о. главы Леплейского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района -                                                            А.В. Рыбин

  Приложение №1

к решению Совета депутатов

Леплейского сельского поселения

Зубово – Полянского муниципального района РМ

 от «16 » июля 2012 г., № 5
        ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления основного и дополнительных
оплачиваемых отпусков главе Леплейского сельского поселения
1. Главе Леплейского сельского поселения предоставляется  ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Леплейского сельского поселения состоит из основного оплачиваемого отпуска, дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе сельского поселения продолжительностью 28 календарных дней.
4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет главе сельского поселения исчисляется из расчета один календарный день отпуска за каждый год работы, дающей право на дополнительный отпуск.
5. В стаж (общую продолжительность) работы, исчисляемый для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения помимо периодов трудовой деятельности, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" включаются иные периоды трудовой деятельности согласно приложению 5 к Закону Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. N 48-3 "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы».
6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного    оплачиваемого    отпуска    за    выслугу    лет    для    главы Леплейского сельского поселения, не может превышать 45 календарных дней.
7. Во всех случаях общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска главы сельского поселения не может быть менее:
- для лиц замещающих    должность    главы Леплейского сельского поселения первый срок полномочий - 35 дней;
- для лиц замещающих    должность    главы Леплейского сельского поселения второй и последующий сроки полномочий - 40 дней.
8. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный
служебный       день       главе       сельского         поселения
предоставляется
продолжительностью три календарных дня.
9.    В    случае    если    отпуск    главе    Леплейского    сельского    поселения предоставляется согласно утвержденному графику отпусков, то распоряжение о предоставлении отпуска издает глава Леплейского сельского поселения. В остальных случаях отпуск главе сельского поселения предоставляется решением сессии Совета депутатов Леплейского сельского поселения».